



Yrkesintroduktion (IMY), utbildningsplan

Syfte

Yrkesintroduktion (IMY) riktar sig till den elev som vill ha en yrkesinriktad utbildning, men saknar de godkända betyg som krävs för att vara behörig till nationellt yrkesprogram eller introduktionsprogrammet programinriktat val (IMV). Huvudsyftet med utbildningen är att eleven ska få en yrkesinriktad utbildning som underlättar etablering på arbetsmarknaden.

Behörighet

Yrkesintroduktion erbjuds ungdomar som inte har de betyg som krävs för behörighet till ett nationellt yrkesprogram. Om det finns synnerliga skäl, får ungdomar som uppfyller behörighetskraven för ett yrkesprogram tas emot på yrkesintroduktion. Elever som tillhör målgruppen för anpassad gymnasieskola har rätt att välja yrkesintroduktion.

Rutin för antagning

Antagning till yrkesintroduktion kan ske på två sätt, för grupp elever eller för enskild elev. IMY för grupp elever finns kopplat till samtliga kommunala yrkesprogram (dock ej riksrekryterande yrkesprogram) och är sökbara för eleven. Ansökan sker via gymnasiestudera.se och eleven antas i mån av plats enligt gällande regler av gymnasieantagningen.

Antagning till IMY för enskild elev sker via mottagningsgruppen för introduktionsprogram, som träffar eleven tillsammans med vårdnadshavare, studie- och yrkesvägledare samt mentor under vårterminen i årskurs 9. Hänsyn tas till elevens intresse, behov och förutsättningar inför kommande mottagande till introduktionsprogrammet.

Utbildningens struktur och upplägg

En individuell studieplan upprättas för varje elev. Elevens individuella mål med studierna ska skrivas in i studieplanen, liksom vilket yrkesområde utbildningen inriktas mot. Studieplanen syftar till att ge en mer preciserad beskrivning av den enskilde elevens utbildning vad gäller både mål, längd och innehåll.

Yrkesintroduktion kan integreras med ett nationellt yrkesprogram och följa programmets struktur, längd och inriktningar. Undantaget är studier i grundskoleämnen eleven eventuellt kan läsa för behörighet till nationellt program.

Utbildningens innehåll

Yrkesintroduktion ska i huvudsak innehålla en yrkesinriktad utbildning men kan även innehålla grundskoleämnen som eleven inte har godkända betyg i, ämnen inom nationella yrkesprogram och andra insatser som eleven behöver för sin kunskapsutveckling. Utbildningen ska innehålla praktik eller arbetsplatsförlagt lärande (APL). Studier inom yrkespaketet kan ingå inom IMY. Målet med yrkespaketet är att eleven ska nå anställningsbarhet. Utbildningens innehåll och upplägg behöver förhålla sig till de arbetsmarknadskrav för anställningsbarhet som finns inom olika sektorer.

Utbildningens längd

Utbildningens längd är inte preciserad i några styrdokument utan avgörs av elevens individuella förutsättningar och mål. Elevens mål med utbildningen och uppföljning av elevens utveckling mot dessa avgör hur lång tid eleven behöver för att kunna komma vidare i sin utbildning. Det kan innebära att elever går olika lång utbildning på IMY. Utbildningens längd preciseras i elevens individuella studieplan.

Uppföljning av elevens utbildning

Rektor ansvarar för att uppföljning av elevens utveckling görs kontinuerligt av mentor, studie- och yrkesvägledare eller annan medlem av elevhälsoteamet. Uppföljning av elevens utveckling mot målen dokumenteras enligt skolans gällande rutiner för uppföljning och utvärdering. Vid det individuella utvecklingssamtalet följs elevens utbildning upp. Stor uppmärksamhet riktas vid dessa samtal på elevens mål med sin utbildning. När målen med utbildningen uppnåtts får eleven ett gymnasieintyg.

Plats för utbildningen och utbildningens inriktningar

IMY organiserad för grupp elever erbjuds vid de kommunala gymnasieskolorna Linnégymnasiet, Katedralskolan och Anders Ljungstedts Gymnasium.

Vid Linnégymnasiet organiseras IMY för grupp elever mot samtliga yrkesprogram som erbjuds på skolan. Utbildningen har ett treårigt upplägg med målet att nå anställningsbarhet inom ett yrke. Studier inom nationella yrkespaket kombineras med studier i svenska för yrkesutgångar som vårdbiträde eller undersköterska inom IMYVO, som barnskötare inom IMYBF, mot receptionist inom IMYHT samt som butikssäljare inom IMYFS. Inom IMYHT studerar elever förutom svenska även engelska och elever inom IMYFS läser förutom svenska även matematik.

Vid Katedralskolan är IMYFS sökbart via gymnasiestudera och antagning sker i mån av plats. Utbildningen kan leda till anställningsbarhet som till exempel säljare eller inom handeln.

Vid Anders Ljungstedts gymnasium erbjuds IMY organiserad både för grupp av elever och IMY organiserad för enskild elev. IMY, organiserad för grupp finns mot de nationella

programmen på skolan, är sökbart via gymnasiestudera och antagning sker i mån av plats. Utbildningen kan leda till yrkesutgångar inom de program som utbildningen inriktas mot.

Anders Ljungstedts gymnasium erbjuder från läsåret 2025/26 IMY organiserad för enskild elev, *IMY*, med en bred ingång till IMY. Där ges elever möjlighet att prova utbildning mot olika yrken inom restaurang-, industri-, stylist-, fastighets-, bygg- och anläggnings samt fordonsbranschen. Efter att ha fått prova utbildning mot olika yrken kan eleven erbjudas en individanpassad utbildning utifrån sina intressen och förutsättningar inom något av yrkesområdena. Om en fortsatt utbildning inom de ingående yrkesområdena inte skulle passa kan eleven som alternativ erbjudas en annan form av utbildning inom introduktionsprogrammet IMA, där det är möjligt att kombinera studier med praktik. Antagning till *IMY*, med bred ingång, sker genom mottagningsgruppen för introduktionsprogram.